

درس یازدهم سوالات تستی کبری ولیزاده محل خدمت : ناحیه ۲ تبریز - دبیرستان محدثه

۱- در عبارت زیر « زمان افعال » به ترتیب کدام است ؟

«توپخانه شروع کرده بود و صدای مهیب آن، صدای کودکانه اما خشک کلاس را در خود هضم می کرد، مسلم بود که در میان یا پشت نیروها شما را نمی شود پیدا کرد».

الف) ماضی نقلی، ماضی استمراری، ماضی ساده، ماضی استمراری، مضارع التزامی.

ب) ماضی بعید، ماضی استمراری، ماضی ساده، مضارع اخباری، ماضی ساده.

پ) ماضی ساده، مضارع اخباری، ماضی ساده، مضارع اخباری، ماضی ساده.

ت) ماضی بعید، ماضی استمراری، ماضی بعید، ماضی نقلی، مضارع التزامی.

۲- در عبارت « سایه اش، کوچه و نصف باغ رو برویش را گرفته بود، گنجشک ها توی آب جیک جیک می کردند، کله نازک ابر سفید گوشه آسمان داشت از هم باز می شد و چند تا بچه توی کوچه گردوبازی می کردند.» زمان و نوع «فعل» جمله سوم کدام است ؟

الف) مضارع مستمر (ب) ماضی استمراری (پ) ماضی مستمر (ت) ماضی ساده

۳- فعل های بشکنند، در زمان و می برم در زمان ساخته شده است.

الف) مضارع التزامی - ماضی استمراری (ب) ماضی التزامی - ماضی استمراری

پ) مضارع التزامی - مضارع اخباری (ت) ماضی التزامی - مضارع اخباری

۴- در فعل های زیر زمان کدامیک صحیح نوشته نشده است ؟

الف) پسندیده ایم : ماضی بعید (ب) باخته باشد : ماضی التزامی

پ) می افروزند : مضارع اخباری (ت) می نهادید : ماضی استمراری

۵- نقش ضمائر پیوسته بیت «مزن ای عدو به تیرم که بدین قدر نمیرم / خبرش بگو که جانت بدهم به مزدگانی» به ترتیب در کدام گزینه درست است ؟

الف) مضاف الیه - مفعول - مضاف الیه (ب) مفعول - مضاف الیه - متمم

پ) مفعول - مضاف الیه - مضاف الیه (ت) مضاف الیه - مفعول - متمم

۶- کدام فعل برای کامل کردن متن زیر، مناسب تر است ؟

«در تمام تفکراتم راجع به عشق و عاشقی همه چیز را حساب کرده بودم جز یک رقیب، درحالی که این را باید قبل از هرچیز حساب می کردم، در تمام داستان های عشقی که یک عاشق بود یک معشوق و یک رقیب».

الف) خواندم (ب) خوانده بودم (پ) خوانده ام (ت) می خوانم

۷- معنی صحیح واژه های «تعلل، تل، حزین، معبر» در کدام گزینه آمده است ؟

الف) عذر و دلیل آوردن، تپه، اندوهگین، گذرگاه (ب) عذر آوردن، خاک ریز، غمناک، گذرنده

پ) درنگ، تپه، غم، گذری (ت) اهمال کردن، پُشته، غم انگیز، گذرگاه

۸- در همه ابیات «مرجع ضمیر» به درستی مشخص شده است به جز

الف) افسوس که شد دلبر و در دیده گریان (ب) سبب میسر که چرخ از چه سفله پرور شد

پ) به هیچ دور نخواهند یافت هشیارش (ت) اگر غم لشکر انگیزد که خون عاشقان ریزد

من و ساقی به هم تازیم و بنیادش براندازیم: ساقی

۹- رابطه معنایی میان جفت واژه ها در کدام دو گزینه تماماً صحیح است ؟

الف) (سوروشیون) - (شامگاه و پگاه) - (مُسْلِم و کافر) : تضاد

ب) (کلاش و تفنگ) - (کمیل و دعا) - (منور و خمپاره) : تضمّن

پ) (تعبیر و تلقی) - (قاش و قاچ) - (غریب و بعید) : ترادف

ت) (تانک و دوشکا) - (سنگر و خاک ریز) - (تلّ و پشته) : تناسب

الف) پ-الف ب) ت-الف پ) پ-ب ت) ت-ب

۱۰- در کدام گزینه معنای کلمه مشخص شده نادرست است ؟

الف) برخود مسلط شدم و پشت ردیف آخر ، گوشه ای کز کردم. (با حالت اندوه در خود فرو رفتم).

ب) نمی پذیرفتید ، بهانه می آوردید و طفره می رفتید. (تشر می زدید)

پ) اول سر را از گودال در آوردم و اطراف را پاییدم. (در نظر گرفتم و مواظب بودم)

ت) اصرارهای من عاقبت شما را متقاعد کرد (مجاب کرد)

پاسخ سوالات

۱- ب) ماضی بعید، ماضی استمراری، ماضی ساده، مضارع اخباری، ماضی ساده.

۲- پ) ماضی مستمر

۳- پ) مضارع التزامی - مضارع اخباری

۴- الف) پسندیده ایم : ماضی بعید

۵- ب) مفعول - مضاف الیه - متمم

۶- ب) خواننده بودم

۷- ت) اهمال کردن، پُشته ، غم انگیز ، گذرگاه

۸- ت) من و ساقی به هم تازیم و بنیادش براندازیم: ساقی

۹- الف) پ-الف

۱۰- ب) نمی پذیرفتید ، بهانه می آوردید و طفره می رفتید. (تشر می زدید)